

Unibio A/S
Niels Bohrs Allé 17
5230 Odense M
Business Registration No
26110262

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Jan Boeg Hansen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	2
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	2
Management commentary	2
Income statement for 2018	2
Balance sheet at 31.12.2018	2
Statement of changes in equity for 2018	2
Notes	2
Accounting policies	2

Entity details

Entity

Unibio A/S
Niels Bohrs Allé 17
5230 Odense M

Central Business Registration No (CVR): 26110262

Founded: 01.07.2001

Registered in: Odense

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Jan Boeg Hansen
Henrik Busch-Larsen
Sten Bay Jørgensen
Jeppe Høier

Executive Board

Henrik Busch-Larsen, CEO
Jakob Brix Christensen, CFO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Management commentary

Primary activities

Unibio is a Danish biotechnology company with core competences in methane-gas-to-liquids fermentation technologies. The company is the developer of an innovative Single Cell Protein ("SCP") production technology that converts methane into a highly concentrated protein – Uniprotein® – for sustainable feed production, targeting both food ingredient and animal compound feed markets. The microbiological processes occur in nature every day, and Unibio has succeeded in transferring the process into a feasible bio-industrial setting using the U-Loop® fermentor patented by Unibio.

Development in activities and finances

Unibio has taken significant steps towards its vision to become a leading SCP producer. The company established in 2016 a pilot facility at the Technical University of Denmark (DTU) and a demonstration plant in Kalundborg, Denmark. In 2018, Unibio's licensee completed the construction of the first full-scale plant, which has four 30-metre high U-Loop® fermentors, and the parties expect to commission it in 2019. The plant has an expected production capacity of 6,350 tonnes per annum, and it is the first of a number of plants planned to be constructed in the near future. Hence, the technology has undergone an incremental upscaling process over the past three years.

With the recent development, management believes that Unibio is now in a key position to become one of the major players within the industry of producing large quantities of protein in an industrial setting as Unibio's technology has been proved to have a number of attractive attributes:

- Unibio offers a unique alternative to existing sources of protein by using an abundant raw material
- Unibio's technology is highly scalable and can provide protein at a very large scale
- Unibio's technology is demonstrated at full scale
- Unibio decouples protein production from agriculture and fishing

The market for animal feed and pet food is worth more than 1,000 million tonnes, and it is a market with high growth rates driven by the growing world population and the increased demand for meat products in developing countries. Unibio has a multi-track business development strategy involving co-investing in production facilities alongside its strategy to sell process and production licences to its patented technology enhanced by product placing strategies based on innovation and valorization of Uniprotein®.

Gross loss for the year amounted to DKK 7,448k (gross loss of DKK 2,313k for 2017). The post-tax loss for the year amounted to DKK 19,953k (post-tax loss of DKK 12,906k for 2017). The loss for the year is related to costs associated with the operation of the Company's pilot plant in Lyngby and its industrial demonstration plant in Kalundborg and to costs associated with the Company shaping its organization to cope with the commercial roll-out of its technology. Management considers the loss for the year satisfactory in light of the Company's expectations for the future. Equity at end-2018 amounted to DKK 15,801k (DKK 15,754k at end-2017). The Company generated turnover related to the delivery of the technology to its first Licensee.

Management commentary

Outlook

During 2019 Unibio's partner and licensee is expected to begin the commissioning of the full-size commercial U-Loop® fermentor, and in parallel Unibio expects to initiate preparations to execute on a second signed licence agreement and is negotiating with other potential technology partners/licensees, with the aim of having clients ready for the global roll-out of the technology.

Simultaneously, Unibio will also continue to build its customer pipeline in 2019, with the intention of signing off-take agreements and taking part in product trials and research aimed at creating value-added products.

In 2019, Unibio A/S's parent company, Unibio International plc, has planned to raise capital and increase the Company's equity to add to the share capital, which is necessary for operations to continue as planned and to accelerate commercialization of its proprietary U-Loop® technology.

Uncertainty relating to recognition and measurement

In a subsidiary, an amount of DKK 1,956k is recognised as a receivable. The amount relates to the implementation of the full scale commercial plant currently being completed under the Company's first license agreement. The amount falls due upon completed commissioning of the plant. As this is the first full scale commercial plant, there is uncertainty related to this amount.

In Management's view, there is no other specific uncertainty about the recognition or measurement of any items in the financial statements.

Events after the balance sheet date

After the end of the financial year, no events have occurred which will significantly affect the financial position of the Company.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Gross loss		(7.449)	(2.313)
Staff costs	2	(14.830)	(11.614)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(2.672)</u>	<u>(2.306)</u>
Operating profit/loss		(24.951)	(16.233)
Other financial income		6	0
Other financial expenses		<u>(625)</u>	<u>(309)</u>
Profit/loss before tax		(25.570)	(16.542)
Tax on profit/loss for the year	4	<u>5.617</u>	<u>3.636</u>
Profit/loss for the year		<u>(19.953)</u>	<u>(12.906)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(19.953)</u>	<u>(12.906)</u>
		<u>(19.953)</u>	<u>(12.906)</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Completed development projects		2.089	2.815
Acquired patents		2.172	2.372
Development projects in progress		<u>0</u>	<u>0</u>
Intangible assets	5	<u>4.261</u>	<u>5.187</u>
Plant and machinery		21.294	18.526
Other fixtures and fittings, tools and equipment		<u>180</u>	<u>106</u>
Property, plant and equipment	6	<u>21.474</u>	<u>18.632</u>
Investments in group enterprises		<u>100</u>	<u>100</u>
Fixed asset investments		<u>100</u>	<u>100</u>
Fixed assets		<u>25.835</u>	<u>23.919</u>
Raw materials and consumables		<u>433</u>	<u>381</u>
Inventories		<u>433</u>	<u>381</u>
Receivables from group enterprises		2.042	1.353
Deferred tax		3.422	1.349
Other receivables		1.192	1.385
Income tax receivable	7	7.174	3.636
Prepayments	8	<u>318</u>	<u>339</u>
Receivables		<u>14.148</u>	<u>8.062</u>
Cash		<u>4.016</u>	<u>1.957</u>
Current assets		<u>18.597</u>	<u>10.400</u>
Assets		<u>44.432</u>	<u>34.319</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		3.137	2.716
Reserve for development expenditure		494	510
Retained earnings		<u>12.170</u>	<u>12.528</u>
Equity		<u>15.801</u>	<u>15.754</u>
Debt to other credit institutions		<u>6.863</u>	<u>6.840</u>
Non-current liabilities other than provisions	9	<u>6.863</u>	<u>6.840</u>
Payables to other credit institutions		4	0
Trade payables		1.943	3.571
Payables to group enterprises		7.516	0
Other payables	10	2.752	3.380
Deferred income	11	<u>9.553</u>	<u>4.774</u>
Current liabilities other than provisions		<u>21.768</u>	<u>11.725</u>
Liabilities other than provisions		<u>28.631</u>	<u>18.565</u>
Equity and liabilities		<u>44.432</u>	<u>34.319</u>
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Unrecognised rental and lease commitments	12		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	2.716	510	12.528	15.754
Increase of capital	421	0	19.579	20.000
Other entries on equity	0	(16)	16	0
Profit/loss for the year	0	0	(19.953)	(19.953)
Equity end of year	3.137	494	12.170	15.801

Notes

1. Uncertainty relating to recognition and measurement

In a subsidiary, an amount of DKK 1,956k is recognised as a receivable. The amount relates to the implementation of the full scale commercial plant currently being completed under the Company's first license agreement. The amount falls due upon completed commissioning of the plant. As this is the first full scale commercial plant, there is uncertainty related to this amount.

Deferred tax has been capitalized and amounts to DKK 3,422k as of 31.12.2018. The recognised amount is expected to be used within 3-5 years according to forecasts.

In Management's view, there is no other specific uncertainty about the recognition or measurement of any items in the financial statements.

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	13.698	10.585
Pension costs	313	100
Other social security costs	222	138
Other staff costs	597	791
	14.830	11.614
Average number of employees	26	19

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1.104	1.109
Depreciation of property, plant and equipment	1.568	1.197
	2.672	2.306

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	(3.538)	(3.636)
Change in deferred tax	(2.073)	0
Adjustment concerning previous years	(6)	0
	(5.617)	(3.636)

Notes

	Completed develop- ment projects DKK'000	Acquired patents DKK'000	Develop- ment projects in progress DKK'000
5. Intangible assets			
Cost beginning of year	4.518	4.231	3.000
Additions	178	0	0
Cost end of year	4.696	4.231	3.000
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1.703)	(1.859)	(3.000)
Amortisation for the year	(904)	(200)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(2.607)	(2.059)	(3.000)
Carrying amount end of year	2.089	2.172	0

Completed development projects relate to the project at DTU that is related to the EFPRO2-project. The completed development projects are expected to generate a positive cash flow for the company through license agreements. The Executive Board expect that the positive cash flow will increase through new license agreements.

	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
6. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	19.699	235
Additions	4.301	109
Cost end of year	24.000	344
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1.173)	(129)
Depreciation for the year	(1.533)	(35)
Depreciation and impairment losses end of year	(2.706)	(164)
Carrying amount end of year	21.294	180

Notes

7. Income tax receivable

Income tax receivable relates to repayments in accordance with Danish tax legislation § 8X.

8. Prepayments

Prepayments consist of incurred costs related to subsequent financial years.

	Outstanding after 5 years DKK'000	
	2018 DKK'000	2017 DKK'000
9. Liabilities other than provisions		
Debt to other credit institutions		2.748
		2.748
10. Other payables		
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	2.193	1.504
Other costs payable	559	1.876
	2.752	3.380

11. Deferred income

Deferred income consist of grants to development projects in progress. The amount will be transferred to the income statement in line with depreciation and execution on the development projects.

12. Unrecognised rental and lease commitments

The Company has entered four lease contracts concerning office rent and other rents. The contracts can be terminated with a 3 - 6 months' notice. The last two contracts is timelimited with end at 31 March 2019 and 30 June 2020. Total lease obligations at 31 December 2018 amount to DKK 467k.
